São Paulo, 3 de setembro de 2014

RGL 2607/2014

Of. SGP n.º 5033/2014

Senhor Presidente

Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 01/09/14, a Moção n.º 40, de 2014, apresentada pelo Deputado José Bittencourt.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência a fim de que adote as providências cabíveis para a rápida aprovação do Projeto de lei n.º 3.530/2012, que dispõe sobre a concessão de incentivo fiscal às empresas de médio e grande porte que alocarem recursos para a construção de centros de referência na recuperação de dependentes químicos, em atenção ao disposto na Lei Federal nº 11.343/2006, que institui o Sistema Nacional de Políticas Públicas sobre Drogas (Sisnad).

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado SAMUEL MOREIRA

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor Deputado HENRIQUE EDUARDO ALVES
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF